[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

 5(внеочередное) заседание   3 созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2024  г.                    с. Березовка                                   № 41
О премировании председателя Березовского сельского совета – главы Администрации Березовского сельского поселения

В соответствии с Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 г. N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", Законом Республики Крым от 16.09.2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 09.12.2015  № 781 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362», на основании  решения 1заседания 3 созыва Березовского сельского совета  от 30.09.2024 № 12 «Об   утверждении       Положений    об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Березовского  сельского поселения и об утверждении условий оплаты труда председателя сельского совета-главы администрации сельского поселения с 01.10.2024г.», в связи с образовавшейся экономией по заработной плате, связанной с расчетом отпускных, Березовский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Выплатить премию председателю Березовского сельского совета – главе Администрации Березовского сельского поселения Бауэр Владимиру Николаевичу  в размере  25 382,97 рублей .

2.
Сектору по вопросу финансов и бухгалтерского учета Администрации Березовского сельского поселения произвести начисления согласно законодательства.

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http://berezovkassovet.ru), регистрации в качестве сетевого издания Эл № ФС77-82823 от 04..03.2022 г.)
    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике .

Председатель Березовского сельского

совета –глава Администрации

Березовского сельского поселения                                                      В.Н.Бауэр